[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.12.2017
	№
	1092

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Троицк от 29.11.2016 № 1147 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие культуры городского округа Троицк»

В целях реализации полномочий органа местного самоуправления в сфере культуры и на основании уточнения бюджета городского округа Троицк в сфере культуры, администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Троицк от 29.11.2016 № 1147 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Троицк «Развитие культуры городского округа Троицк» (в редакции постановления администрации городского округа Троицк от 05.12.2017 №1036), изложив приложение 4 к муниципальной программе  приложения к указанному постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте городского округа Троицк в городе Москве.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Глушкову В.И.

Глава городского округа                                                                                       В.Е. Дудочкин

	Приложение

к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 15.12.2017 № 1092

	«
	Приложение 4

к муниципальной программе

Паспорт

подпрограммы по развитию учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и искусства.

	Наименование  подпрограммы муниципальной
программы
	Муниципальная подпрограмма по развитию учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и искусства.

	Цель подпрограммы

	Воспитание гармонически развитого человека с хорошим художественным вкусом, привитие навыков  осмысленного самостоятельного труда и творчества.

	Конечные результаты подпрограммы
	№ п/п

Показатель (индикатор) наименование

Ед. изм.

2017

2018 (прогноз)
2019 (прогноз)
2020 (прогноз)
1

Сохранность контингента

%

90

90

90

90

2

Участие воспитанников в конкурсах, фестивалях

%

10

11

12

12

3

Поступление в высшие и средние специальные учебные заведения выпускников школ
%

4

5

5,5

5,5

	Задачи подпрограммы

	1. Создание условий для оказания качественных муниципальных услуг населению городского округа Троицк в сфере дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности.

2.    Укрепление     материально-технической    базы    образовательных учреждений   сферы   культуры   и   искусства,  включая  оснащение  их музыкальными  инструментами  и  специальным современным оборудованием, обеспечивающим   возможность  эффективной  реализации  образовательных программ.

3. Расширение перечня направлений подготовки в сфере дополнительного образования детей

	Разработчик подпрограммы
	Отдел культуры управления по социальным вопросам  администрации городского округа  Троицк

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел культуры управления по социальным вопросам  администрации городского округа  Троицк и муниципальные учреждения

	Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2017
	2018 (прогноз)
	2019(прогноз)
	2020 (прогноз)
	Итого (прогноз)

	Всего: в т.ч.:
	96 903,3
	102 341,2
	109 026,0
	107 302,0
	415 572,5

	- бюджет городского округа Троицк
	79 103,3
	83 841,2
	89 726,0
	88 002,0
	340 672,5

	   - внебюджетные средства
	17 800,0
	18 500,0
	19 300,0
	19 300,0
	74 900,0

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  подпрограммы

по развитию учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и искусства

тыс. руб.

	№ п/п
	Мероприятия
	МАОУДОД «ДШИ им.
М.И. Глинки»
	МАОУДОД «ДШИ»
	МАОУДОД «ДХШ»
	Всего по  учреждениям

	2017

	2018

(прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)

	1.
	Оказание учреждениями  услуг по предоставлению дополнительного образования
	44 156,0
	43 703,0
	43 823,0
	43 949,0
	23 016,8
	23 642,0
	23 680,0
	23 719,0
	8 878,0
	9  044,0
	9 055,0
	9 066,0
	76 050,8
	76 389,0
	76 558,0
	76 734,0

	2.
	Общегородские мероприятия
	80,0
	210,0
	180,0
	180,0
	50,0
	150,0
	180,0
	180,0
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	130,0
	260,0
	260,0
	260,0

	3.
	Ремонтные работы, приобретение оборудования

	673,5
	-
	1 000,0
	1000,0
	100,0
	250,0
	-
	600,0
	50,0
	-
	3 500,0
	1 000,0
	823,5
	250,0
	4 500,0
	2 600,0

	4.
	Компенсация родительской платы

	1 503,0
	1 593,0
	1 593,0
	1 593,0

	5.
	Прочие мероприятия

	596,0
	951,0
	951,0
	951,0

	6.
	Налог на имущество организаций

	4 398,2
	5 864,0
	5 864,0

	7.
	Иные мероприятия, направленные на улучшение качества предоставляемых услуг
	10 500,0
	10 800,0
	11 000,0
	11 000,0
	5 300,0
	5 500,0
	5 800,0
	5 800,0
	2 000,0
	2 200,0
	2 500,0
	2 500,0
	17 800,0
	18 500,0
	19 300,0
	19 300,0

	8.
	В целом по подпрограмме

	55 409,5
	54 713,0
	56 003,0
	56 129,0
	28 466,8
	29 542,0
	29 660,0
	30 299,0
	10 928,0
	11 274,0
	15 085,0
	12 596,0
	96  903,3
	102 341,2
	109 026,0
	107 302,0

Целевые индикаторы, показатели эффективности и результативности деятельности

учреждений дополнительного образования детей сферы культуры и искусства

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

наименование
	Ед. изм
	МАОУДОД «ДШИ им. М.И. Глинки»»
	МАОУДОД «ДШИ»
	МАОУДОД «ДХШ»
	Всего по  учреждениям (среднее)

	2017
	2018

(прогноз)
	2019

(прогноз)
	2020 (прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019

(прогноз)
	2020

(прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2017
	2018 (прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)

	1.
	Сохранность контингента

	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	2.
	Участие воспитанников  в конкурсах, фестивалях

	%
	10
	11
	12
	12
	10
	11
	12
	12
	10
	11
	12
	12
	10
	11
	12
	12

	3.
	Поступление в высшие и средние специальные учебные заведения выпускников школы

	%
	4
	5
	5,5
	5,5
	4
	5
	5,5
	5,5
	4
	5
	5,5
	5,5
	4
	5
	5,5
	5,5

»